МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «АЛЕКСЕЕВО-ТУЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА                                                                                                                               (МБОУ « АЛЕКСЕЕВО-ТУЗЛОВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ
от 15 сентября  2023 г.                                                                                 №__
сл. Алексеево-Тузловка
Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7988/СС, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее — Методические рекомендации), Приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2023/24 учебном году», приказом Управления Образования Родионово-Несветайского района № 283 от 11.09.2023 «Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района», в целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и выявлению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее ВсОШ) по общеобразовательным предметам в соответствии с графиком (приказ Управления Образования Родионово-Несветайского района от 11.09.2023 № 283 «Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района»).
2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в установленные сроки с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году (приложение 1)
4. Утвердить состав предметных жюри и аппеляционной комиссии школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в
2023-2024 учебном году (приложение 2).
5. Филюшину Ю.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
6. Филюшиной Ю.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
6.1. проинформировать учащихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;
6.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
6.3. создать условия для проведения олимпиады:
6.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
6.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
6.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
6.3.4. [bookmark: _GoBack]направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» и на электронную почту: О1impiada.20.00@mail.ru. (определение типа диплома согласно процентному соотношению: победители – от 75% и выше; призёры – от 51% до 74%);
6.3.5. обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуры проведения школьного этапа олимпиады;
6.3.6. внести актуальную информацию о численности обучающихся в федеральную систему оценки качества образования (ФИС ОКО);
6.3.7. обеспечить хранение олимпиадных работ.
7. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор школы:                                                      Лысенко Г.П.

Приказ подготовила
Зам директора по УВР
Филюшина Ю.А.
25-7-46

С приказом №__ от «__»_____________ 2023г. ознакомлены:

Приложение 1
к приказу №__ от «__» _____________2023г.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

	Филюшина Юлия Александровна
	заместитель директора по УВР
	председатель

	Ширина Татьяна Николаевна
	заместитель директора по ВР
	Зам. председателя

	Обейко Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов, географии, руководитель ШМО естественно-математического цикла
	секретарь

	Гюльмамедова Наталья Витальевна
	учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО гуманитарного цикла
	член оргкомитета

	Чалабян Татьяна Владимировна
	учитель ИЗО, технологии, руководитель ШМО спортивно-эстетического цикла
	член оргкомитета

	Беликова Ирина Станиславовна
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных классов
	член оргкомитета

Приложение 2
к приказу №__ от «__» _____________2023г.

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	Русский язык
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы
	Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии, начальных классов;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки

	Литература
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии, начальных классов;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки

	Английский язык
	Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы

	Беликова Ирина Станиславовна, учитель начальных классов, математики;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	География
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы
	Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии, начальных классов;
Любицкая Галина Дмитриевна, учитель математики

	История
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Ширина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;

	Обществознание
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Ширина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания;
Гюльмамедова наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;

	ОБЖ
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор ОБЖ

	Физическая культура
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии, начальных классов;
Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор ОБЖ

	Экология
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии, начальных классов;
Чалабян Татьяна Владимировна, учитель ИЗО, технологии;

	Искусство
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы
	Любицкая Галина Дмитриевна, учитель математики;
Чалабян Татьяна Владимировна, учитель ИЗО, технологии;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;

	Технология
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы

	Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы;
Сорокотяга Екатерина Николаевна, учитель английского языка и музыки;
Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор ОБЖ

Приложение 3
к приказу №__ от «__» _____________2023г.

Состав апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	Члены апелляционных комиссий

	Русский язык
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов

	Литература
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов

	Английский язык
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы, руководитель  м/о гуманитарного цикла

	География
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов

	История
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы, руководитель  м/о гуманитарного цикла

	Обществознание
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы, руководитель  м/о гуманитарного цикла

	ОБЖ
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Обейко татьяна Николаевна, учитель начальных классов, географии, руководитель  м/о естественно-математического цикла;

	Физическая культура
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов

	Экология
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов

	Искусство
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и литературы, руководитель  м/о гуманитарного цикла

	Технология
	Филюшина Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель английского языка и литературы;
Ширина Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Беликова Ирина Станиславовна, руководитель м/о начальных классов